¶<sup>13</sup> Íbid. ¶<sup>14</sup> Íbid., p. 258, refereix l'anotació a 1347. Sobre Beselga, en l'obra del mateix autor, pp. 58-59. ¶<sup>15</sup> Íbid., p. 258, refereix l'anotació a 1347. ¶<sup>16</sup> En realitat diu: *millia*. ¶<sup>17</sup> En realitat diu: *barchanum*. ¶<sup>18</sup> Íbid., p. 259, relaciona aquesta referència en l'any 1324. ¶<sup>19</sup> Íbid., p. 258, relaciona aquesta dada en l'any 1336. Sobre Bonifaci Ferrer, vegeu els recents estudis de A. FERRER

ORTS, *Bonifacio Ferrer (1355-1417) y su tiempo según sus primeros biógrafos, los cartujos Civera y Alfaua*, Analecta Cartusiana, 336, Salzburg, Universität Salzburg, 2018 (2a ed.), i A. FERRER ORTS, J. M. GÓMEZ I LOZANO i E. FERRER DEL RÍO (dirs.), *Actes del seminari Bonifaci Ferrer (1355-1417) i el seu temps*, Analecta Cartusiana, 338, Salzburg, Universität Salzburg, 2018.

*singulis domui Portae-Coeli largirentur; ipsos autem, uxor sua et executores testamenti cum licentia reverendi episcopi valentini redemerunt pretio quatuor mille solidorum, sicut habetur in Libro rectionum, sive computorum, quem incepit scribere domnus Bonifacius Ferrer, prior, folio 152, tametsi aliud narret Liber benefactorum. [Al marge diu: «L'any 1374 se compraren 200 sous de dit Tolzà, que fon la octava compra, y l'any 1404 se agueren estos<sup>20</sup> quatre mil sous. Hoc scripsi ne quis crederet, que los 200 sous de la octava compra donàs dit Tolzà»].<sup>21</sup>*

*Bernardus Blanch, iuris utriusque doctor et monachus professus domui Portae-Coeli, sicut in eodem Libro benefactorum habetur, dedit conventui octingentos solidos annuales cum laudimio et fatica, referturque eadem in Libro prioris plenius contineri. Quis fuerit tunc temporis prior, ignoratur, et multi libri priorum desiderantur, et de hoc monacho nunquam aliquid legi praeterquam in quoddam processu, in qua causa legitimae spectantis (sic) ad domum Portae-Coeli, de mortuo filio domni Bonifacii Ferrer, cui nomen fuit Francisco, in quo continetur testamentum domni Bonifacii et ipsius publicatio, cui etiam est inserta quaedam epistola reverendi prioris domni Petri Iuliani, prioris huius domus in haec verba: «Mosènyer en Vallseguer, quan vos plaurà, poreu publicar lo testament, car lo dia de Sant Joan Baptiste propasat, frare Bonifaci Ferrer y frare Bernat Blanch feren professió». Fuit autem scripta praefata epistola in fine mensis Junii, anni 1396.*

*Post quem annum omnes census, quos Porta-Coeli adquisivit aliquorum benefactorum munificentia, vel emit, certum est non esse illos octingentos solidos superius dictos. Quare credendum est quod iste Bernardus Blanch, anno 1373, dederit domno Arnaldo Scapolat, priori Portae-Coeli, 17.547 solidos, octo denarios, ex quibus ipse prior emit a Raimundo Tolzà 211 solidos, 4 quae fuit septima emptio censuum cum laudimio. Et a nobili domina Elichsen de Romaní 592 solidos, octo denarios et obolum, quae fuit octava emptio; quae emptiones summam capiunt octingentorum quatuor solidorum et oboli. Et post annos vigintiduos defuncta uxore, una cum domno Bonifacio Ferrer habitum suscepit monachalem, aut fuere duo Bernardi Bianchi huius domus monachi, quod non credo, credat unus quisque quod velit,<sup>22</sup> et dilucidum faciat quod obscurum est si sibi integrum fuerit. Dedit etiam casullam ex tauris, qua utitur sacerdos in die sancti Stephani.<sup>23</sup>*

**1396.** *Benedicta Ferrer, soror domni Petri Torrella, dedit huic domui octodecim solidos cum laudimio et cetera solvendo in festo Paschae super domo quadam in urbe Valentia<e>, in vico de la Draperia del lli, qui modo dicitur la Corregeria, anno 1396, facta fuit praedicta donatiu.<sup>24</sup>*

**1404.** *Petrus Calaf, pharmacopola, sicut continetur in Libro domni Bonifacii Ferrer, folio 152, pro quoddam anniversario reliquit quindecim solidos perpetuales quos*

¶<sup>20</sup> Repetit: estos. ¶<sup>21</sup> F. TARÍN Y JUANEDA, *op. cit.*, pp. 259-260, adscriu l'anotació a 1336.

¶<sup>22</sup> En realitat diu: *volet*. ¶<sup>23</sup> *Ibid.*, pp. 260-261,

adscriu l'anotació a 1396. ¶<sup>24</sup> *Ibid.*, p. 261, coincideix amb aquest registre. Seguidament, pp. 266-268, fa esment dels anys 1400 i 1401.

redemit l'adminis-||<sup>8</sup>trador *eleemosynae* de En Conesa dans (?) *conventui 300 solidos*, los quals serviren per cobrar lo Puig.<sup>25</sup>

**1403.** *Joannes Guerau, presbyter, annis 36 annuos census quos Porta-Coeli possidet Valentiae cum laudimio et fatica summa diligentia collegit, sicut apparet per quinterniones qui adhuc extant, et moriens 8 Julii, anno 1403, bonorum suorum haerem instituit domum Porta-Coeli, ex quibus factum est retabulum maius et chorus monachorum, et ab executoribus testamenti empti 59 solidi et septem denarii in termino de Soterna, quae fuit septima decima emptio. Sepultus autem fuit in ecclesia Sancti Laurentii, iuxta portam coemiterii (sic) subtus lapidem lividum.*<sup>26</sup>

**1411.** *Petrus Joan, civis Valentiae, expendit sex mille solidos in aedificanda et ornanda capella Sanctae Anna.*<sup>27</sup> *Sepultus anno 1411 cum habitu conversorum in nostro coemiterio (sic), ubi superpositus lapis albus marmoreus cum suis insigniis, nempe aquila, qua designatur sanctus Joannes Evangelista, quem lapidem anno 1532 ab nepos (sic) praedicti Petri Joan, aequestrus, ordinis eodem, etiam apellatus nomine <d>e Liguria, asportari fecit. Moriens reliquit idem Joannes aliquot volumina. Vide Librum benefactorum. In charta capituli generali anni 1422 habuit tricenarium.*

**1408.** *Maria Eximenes, uxor Petri Artesii infrascripti, anno 1408, testamento dimissit domui Porta<e>-Coeli centum florenos, valentes mille centum solidos, quos ||<sup>9</sup> vir suus statim solvit.*<sup>28</sup>

*Petrus Artes, aequestrus ordinis, a rationibus regum Aragonum et Valentia<e>, Joannis et Martini fratrum, quod officium vulgo magister rationalis apellatur, capellam Omnium Sanctorum aedificavit (quae anno 1512 miro modo a conventu ornata, picta et strata est). Extruxit duo hospitia pecunias etiam, dum viveret, sapius largitus est: dedit, anno 1390, 166 solidos cum laudimio ac super septem domibus en la selleria, et, anno 1415, 27 solidos super quadam domo in parroquia Sancti Stephani, 18 autem solidi, quos tunc etiam reliquerat, numquam haberi potuerunt. Dedit praeterea quosdam libros, et cupam argenteam deauratam, et duo reliquiaria, ex quibus unum, et praedicta cupa ad faciendam crucem argenteam conflata sunt a domno Thoma<e> Gallen, prioris.*<sup>29</sup> *Denique legitimam ad se pertinentem, defuncto filio suo Francisco, conventui largitus est. Iacet in capella Omnium Sanctorum. Mortuus autem fuit anno 1416, quarto februarii. [Al marge diu: «In charta capitulis generalis anni 1369 sic legitur: 'Conceditur domino Petro Artes, quod cum uxore, et liberis possit sepeliri in capella, quam in domo Portae-Coeli fabricavit'. Et in*